
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 이원면 2022-12-26 13:52:09

부서: 이원면
정책: 주민만족 행정구현
단위: 주민만족 서비스 제공 (단위:천원)

이원면 925,097 821,982 103,115

주민만족 행정구현 292,672 275,575 17,097

주민만족 서비스 제공 292,672 275,575 17,097

대민행정 강화 101,933 101,936 △3

201 일반운영비 100,133 100,136 △3

01 사무관리비 8,291 8,291 0

▣소방시설 종합정밀검사 용역
600

▣청사 전기 안전시설검사 용역
1,600

▣청사 정수기 임대료 1,671

▣청사 비데 임대료 1,320

▣가로기 및 게양기 구입
1,000

▣표창패 및 공로패 제작
1,000

▣청사 집기 및 비품 수선유지
1,100

02 공공운영비 91,842 91,845 △3

▣청사 난방비 1,663

▣청사 전기요금 7,800

▣화장실 분뇨수거 800

▣청사 상수도요금 600

▣청사 전화요금 1,200

▣전산장비 유지보수 1,800

▣자동차세, 차량보험료, 정기검사료, 환경개
선부담금 5,000

▣공용차량 유지비 5,000

▣공용차량 유류비 19,940

▣복지차량 유류비 1,588

▣민원처리 우편요금 2,400

▣세금고지서 발송 우편 요금
3,959

▣가로등 전기요금 36,000

▣청사 케이블방송 수신료
552

▣청사 및 부속사 유지보수
1,500

▣청사 경비용역 2,040

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

▣현안사업 추진 1,200

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0
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600,000원*1식

1,600,000원*1식

139,200원*12월

110,000원*12월

1,000,000원*1식

100,000원*10개

100,000원*11월

1,663원*1,000L

650,000원*12월

400,000원*2회

50,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

833,300원*6대

833,300원*6대

1,993원*2,001L*5대

1,945원*816L*1대

200,000원*12월

2,100원*1,885매

3,000,000원*12월

46,000원*12월

1,500,000원*1식

170,000원*12월

1,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 이원면
정책: 주민만족 행정구현
단위: 주민만족 서비스 제공 (단위:천원)

▣면민과의 대화마당 운영
600

이장운영활성화 86,630 86,630 0

301 일반보전금 86,630 86,630 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 86,630 86,630 0

▣기본수당 57,600

▣상여금 9,600

▣회의참석수당 7,680

▣이장 통신요금 9,600

▣반장수당 2,150

주민자치센터 운영 63,309 46,209 17,100

201 일반운영비 38,269 21,169 17,100

01 사무관리비 32,010 14,910 17,100

▣자치센터 일반수용비
2,350

▣주민자치센터 경비용역
1,320

▣주민자치센터 정수기 임대료
840

▣자치위원회의 참석수당
27,000

▣자치센터 상해 보험 500

02 공공운영비 6,259 6,259 0

▣자치센터 제세공과금 3,000

▣자치센터 분뇨수거 500

▣자치센터 난방비 1,640

▣자치센터 유지보수 1,000

▣주민자치센터 케이블방송 수신료
119

301 일반보전금 25,040 25,040 0

14 기타보상금 25,040 25,040 0

▣자치센터 자원봉사자 실비보상
5,040

▣자치센터 프로그램 강사수당
20,000

새마을지도자 육성 40,800 40,800 0

301 일반보전금 40,800 40,800 0

14 기타보상금 40,800 40,800 0

▣새마을지도자 회의참석 수당
40,800

자연환경 보호 4,800 4,800 0

쾌적한 읍면 환경조성 4,800 4,800 0

읍면 청소관리 4,800 4,800 0

206 재료비 4,800 4,800 0
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600,000원*1식

300,000원*16명*12월

300,000원*16명*2월

20,000원*16명*2회*12월

50,000원*16명*12월

50,000원*43명

2,350,000원*1식

110,000원*12월

70,000원*12월

50,000원*45명*12회

500,000원*1식

250,000원*12월

250,000원*2회

1,663원*986L

1,000,000원*1식

9,900원*12월

20,000원*21일*12월

20,000,000원*1식

100,000원*34명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 이원면
정책: 자연환경 보호
단위: 쾌적한 읍면 환경조성 (단위:천원)

01 재료비 4,800 4,800 0

▣미화원 청소용품 구입
1,800

▣환경정비 청소용품 구입
3,000

지역사회 개발 491,811 421,708 70,103

생활환경 기반조성 491,811 421,708 70,103

마을별 기반시설 확충 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

▣내1리 마을안길 포장
18,750

▣내2리 마을안길 포장
18,750

▣내3리 배수로 정비 18,750

▣관1리 배수로 정비 18,750

▣관2리 배수로 정비 18,750

▣관3리 배수로 정비 18,750

▣당산1리 배수로 정비
18,750

▣당산2리 마을안길 포장
18,750

▣당산3리 배수로 정비
18,750

▣당산4리 배수로정비 18,750

▣포지1리 배수로 정비
18,750

▣포지2리 배수로 정비
18,750

▣포지3리 배수로 정비
18,750

▣사창2리 배수로 정비
18,750

▣사창3리 배수로 정비
18,750

▣사창1리 배수로 정비
18,750

주민생활편익제공 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

▣긴급 소규모 생활민원 사업
80,000

도로변 환경 개선 108,795 38,692 70,103

101 인건비 9,795 9,692 103

04 기간제근로자등보수 9,795 9,692 103

▣도로변 제초작업 인부임 5,872
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150,000원*12월

1,000,000원*3회

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

18,750,000원*1식

80,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 이원면
정책: 지역사회 개발
단위: 생활환경 기반조성 (단위:천원)

⊙기본급 5,760

⊙고용, 산재보험 112

▣가로화단 관리 인부임 3,923

⊙기본급 3,848

⊙고용, 산재보험 75

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

▣가로화단 관리 재료 5,000

▣가로화단 조성 비료 1,000

▣희망벽화 유지 관리 재료
3,000

401 시설비및부대비 90,000 20,000 70,000

01 시설비 90,000 20,000 70,000

▣초화류 집단군락지 조성
20,000

▣내2리 마을 초입 녹지공간 조성(주민참여예
산) 30,000

▣마을안길 가드레일 연장(주민참여예산)
40,000

승강장 설치 및 관리 3,016 3,016 0

401 시설비및부대비 3,016 3,016 0

01 시설비 3,016 3,016 0

▣버스 승강장 환경정비 및 유지보수 용역
3,016

행복한 맞춤형 복지 4,204 4,204 0

주민생활지원 3,100 3,100 0

주민복지 제공 3,100 3,100 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

▣복지상담실 운영 1,000

03 행사운영비 500 500 0

▣저소득 독거어르신 나들이 운영물품 구입
500

301 일반보전금 1,600 1,600 0

11 행사실비지원금 1,600 1,600 0

▣저소득 독거어르신 나들이 차량임차
700

▣저소득 독거어르신 나들이 보험 가입비
500

▣저소득 독거노인 나들이 참가자 보상
400

묘지 관리 1,104 1,104 0

공동묘지 관리 1,104 1,104 0

201 일반운영비 400 400 0
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18,000원*8시간*8일*5명

5,760,000원*1.93%

9,620원*8시간*10일*5명

3,848,000원*1.93%

5,000,000원*1식

1,000,000원*1식

3,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

3,016,000원*1식

1,000,000원*1식

500,000원*1식

700,000원*1식

500,000원*1식

8,000원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 이원면
정책: 행복한 맞춤형 복지
단위: 묘지 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 400 400 0

▣공동묘지 벌초 행사용 소모품 구입
400

301 일반보전금 704 704 0

11 행사실비지원금 704 704 0

▣공동묘지 벌초 행사 참여자 보상
704

민원행정 구현 1,800 1,800 0

민원서비스 제공 1,800 1,800 0

소통 민원환경 조성 1,800 1,800 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

▣민원실 프린터 유지비
1,400

▣민원실 사무용품 구입 400

농어촌 경쟁력 강화 43,300 34,500 8,800

농어촌 지역경쟁력강화 43,300 34,500 8,800

농업환경 개선 39,300 30,500 8,800

201 일반운영비 39,300 30,500 8,800

01 사무관리비 38,800 30,000 8,800

▣용배수로 준설 건설장비 임차
30,000

▣농지관리위원회 참석수당
8,000

▣농지관리위원회 운영비
800

02 공공운영비 500 500 0

▣한해대책 장비 유지 관리비
500

농어민 경쟁력 지원 4,000 4,000 0

301 일반보전금 4,000 4,000 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

▣영농교육 참석자보상 4,000

행정운영경비(이원면) 86,510 79,395 7,115

기본경비(이원면) 86,510 79,395 7,115

기본경비(이원면) 86,510 79,395 7,115

201 일반운영비 39,610 37,295 2,315

01 사무관리비 39,610 37,295 2,315

▣일반수용비 18,600

▣일직수당 7,260

▣재택근무수당 7,350

▣특근공무원 급량비
6,400

202 여비 37,300 32,500 4,800
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400,000원*1식

8,000원*88명

1,400,000원*1식

200,000원*2회

30,000,000원*1식

100,000원*8회*10명

100,000원*8회

500,000원*1식

8,000원*500명

18,600,000원

7,260,000원

7,350,000원

8,000원*8명*100일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 이원면
정책: 행정운영경비(이원면)
단위: 기본경비(이원면) (단위:천원)

01 국내여비 1,300 1,300 0

▣업무추진 여비 1,300

02 월액여비 36,000 31,200 4,800

▣월액여비 36,000

203 업무추진비 9,600 9,600 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

▣이원면장 6,600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

▣이원면 3,000
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1,300,000원

200,000원*15명*12월

550,000원*12월

250,000원*12월


